Μηδούστη τ' ἀρότη τ' δρυιθοδόγωτε,
καὶ διὸν πόντος τρέφει. Δεῖ δὴ τὸ πρόσφορον ἔσαυτοῖς ἔλο-
μένους καὶ διαπονοῦντας, ἔχει τὰ τῶν ἀλλων· καὶ μὴ
τὸν Ἡσίοδον ἐλέγχειν ἐνδεέστερον εἰπόντα·

Καὶ κερκυμένος κερκυμεῖ κοτέει καὶ τέκτωνι τέκτων.

Οὐ γάρ μόνον τοὺς δροτέγχους καὶ τοὺς δημοτρόπους
ζηλοτυποῦντες, ἀλλὰ καὶ λογίους πλούσιους, καὶ πλού-
σίους ἔνδοξοι, καὶ δικολόγους σοφιστές, καὶ ναὶ μὲν Δία
κοινωδοὺς εἴημεροῦντας ἐν θεάτροις, καὶ δρκηστάς,
καὶ θερόποντας; ἐν αὐλαῖς βασιλέων ἐλεύθεροι καὶ εὐ-
πατρίδαι κατατεθαμβημένοι καὶ μακαρίζοντες, οὐ με-
τρίως λυποῦνται αὐτοὺς καὶ ταράτουσιν.

II. *Οτι δὲ ἔκαστος ἐν ἔσωτῷ τὰ τῆς εὐθυμίας καὶ
τῆς δυσθυμίας ἔχει ταμιεῖα, καὶ τοὺς τῶν ἀγαλῶν καὶ
κακῶν πλίους οὐκ ἐν Διός οὐδεὶς κατακειμένους, ἀλλ'
ἐν τῇ ψυχῇ κειμένους, οἱ διαφοραὶ τῶν παθῶν δηλοῦ-

stupidus est. Neque eo melior, qui simul vult et Empedo-
docles, Plato, aut Democritus esse de mundo et de vera
rerum natura scribens, et cum vetula divite dormire,
ut Euphorion; aut cum comeditoribus Alexandri pot-
tare, ut Medius: et qui iniquo animo toleret, non simul
et ob divitias, ut Ismeniam, et ob virtutem, ut Epami-
nondam, se in admiratione haberet. Nam neque cursores
animo sunt ægro, quia non auferunt coronas luctatorum,
sed suis gaudent atque exsultant. Spartam es natus,
hanc orna. Sic et Solon:

At nos virtutis non permutabimus horum,
pulchraque virtutis munia divitiis:
cum stet virtutis stabilis possessio semper,
Incerte varia sorte ferantur opes.

Et Strato physicus audito Menedemum multis modis
plures habere discipulos: Quid mirum est, aiebat, si plu-
res sunt qui lavare, quam qui ungī volunt? Aristoteles
quoque ad Antipatrum scribebat: Non solum Alexandrum
debere multum sibi tribuere ob imperium in tot
homines; nihil minus id licere iis, qui recte de deo
sentiant. Etenim eos qui hoc modo sua extollunt bona,
minus aliorum perturbabunt. Nunc nos, qui a vite
ficus, aut ab olea uvas non requirimus, nisi prærogati-
vas simul omnes divitum, doctorum, bellatorum, philo-
sophantium, adulantium, libere dicentium, parcorum,
sumptus facientium habeamus, calumniamur, ingrat-
tique adversum nosmet ipsos sumus, ac vitam nostram
ut inopem mutilamque spernimus. Praeter hæc vero,
ab ipsa nos natura admoneri videmus. Ut enim bruto-
rum animalium aliis aliunde nutrimentum suggessit,
neque omnibus carnem edendi, semina legendi, radi-
ces effodiendi facultatem indidit ea: sic homini quoque
varias ad vitam tolerandam opportunitates praebuit:
opilioni suas, suas aratori, aucipi, et quem mare alit.
Quo æquius est nos id genus vitæ, quod nobis est com-
modum, amplexos, in ed elaborare, reliqua omittere,
neque ostendere Hesiodum intra modum substitisse,
cum diceret: